1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN HỒNG NGỰ Độc lập Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND-HC Hồng Ngự, ngày tháng 3 năm 2022
V/v báo cáo kết quả thực hiện
kết luận kiểm toán ngân sách địa
phương năm 2020 trở về trước

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 535/STC-QLNS ngày 01 tháng 3 năm 2022 của
Sở Tài chính về việc báo cáo kết quả thực hiện kết luận kiểm toán ngân sách địa
phương năm 2020 trở về trước của tỉnh Đồng Tháp; Ủy ban nhân dân Huyện
báo cáo như sau:

1. Niên độ ngân sách năm 2018: Thu hồi NSNN các khoản chi sai quy
định:

- Dự án Hệ thống thoát nước TDC Tư Lê – Ba Chánh: 20.758.000 đồng,
đã thực hiện nộp NSNN theo kiến nghị, đính kèm giấy nộp tiền số 01 ngày
16/10/2020 của Ủy ban nhân dân xã Thường Lạc.

- Dự án Trường Tiểu học Thường Thới hậu B1 (điểm chính Huê):
2.600.000 đồng, đây là chi phí xây dựng của công trình, hiện nay công ty chưa
nộp trả, nguyên nhân do Doanh nghiệp Tư nhân Hải Đăng Hồng Ngự đã giải thể.
Ủy ban nhân dân Huyện đã chỉ đạo Ủy ban nhân dân xã Thường Lạc khẩn
trương liên hệ với doanh nghiệp để thực hiện nộp trả ngân sách theo quy định.

2. Niên độ ngân sách năm 2020: Giảm dự toán, giảm thanh toán năm
sau:

- Trường Tiểu học Phú Thuận A1; hạng mục: Xây dựng mới 08 phòng
học, 14 phòng chức năng, hạng mục phụ và thiết bị: Tính lại theo Thông tư số
10/2020/TT-BTC: 15.233.000 đồng, đã thực hiện giảm thánh toán, cụ thể theo
Quyết định số 11916/QĐ-UBND ngày 01/11/2021 của Ủy ban nhân dân huyện
Hồng Ngự về việc phê duyệt quyết toán vốn đầu tư công trình: Trường Tiểu học
Phú Thuận A1.

- Trường Tiểu học Thường Phước 1A; hạng mục: Xây dựng mới 22 phòng
học, khối phục vụ học tập, khối hành chính quản trị, công trình phụ và thiết bị.
Tính lại theo Thông tư số 10/2020/TT-BTC: 142.552.000 đồng. Hiện nay, công
trình đang thực hiện công tác kiểm tra nghiệm thu, sau khi nghiệm thu xong ký

2

biên bản nghiệm thu hoàn thành gửi quyết toán vốn đầu tư sẽ thực hiện giảm
thanh toán theo kiến nghị của Kiểm toán.

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Sở Tài chính./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP;
- Lưu: VT, hvh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Hồng Ngự, ngày      tháng 3 năm 2022
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
	KT. CHỦ TỊCH
	Trần Văn Bôn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-03-17T16:01:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T09:00:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T09:00:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-18T09:02:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!